

# EFG International eröffnet einen Wealth-Management-Standort in Los Angeles

# Zürich, 28. April 2008 – EFG International expandiert in den USA mit der Eröffnung eines Standorts in Los Angeles

Das US-Geschäft von EFG International – EFG Capital International Corp mit Hauptsitz in Miami und einer Niederlassung in New York – hat mit der Eröffnung eines Standorts für EFG Capital Asset Management in Los Angeles einen bedeutenden Ausbauschritt vollzogen. Das Unternehmen hat Clinton Hodges und Kyle Dunphy, zwei erfahrene Wealth Management Spezialisten, verpflichtet, das Büro zu leiten und weiter zu entwickeln.

Das Büro am neuen Standort, vorerst mit einer Registered Investment Advisor Lizenz austegetattet, betreut einheimische wie auch internationale vermögende Privatkunden. Das Angebot umfasst Vermögensstrukturierung und -verwaltung sowie Finanzplanung für wohlhabende Familien, auch solche mit komplexen Bedürfnissen; ferner Beratung privater Unternehmer bei der Nachfolgeplanung; sowie eine Reihe von länderübergreifenden Wealth-Management-Dienstleistungen für eine internationale Kundschaft.

Clinton Hodges und Kyle Dunphy sind Rechtsanwälte mit extensiver Erfahrung im Private Banking, in der Vermögensverwaltung und in der Vermögensplanung. Sie bauten ihr Team bei UBS International auf und unterstützten zuletzt BNY Mellon Wealth Management beim Aufbau eines neuen Standorts in Los Angeles.

Victor Echevarria, Chairman EFG Capital International Corp:

"EFG Capital ist in Nord- und Südamerika stark gewachsen, und unser Angebot sowie unsere Perspektiven sind bei Kunden wie auch bei erfahrenen Wealth-Management-Spezialisten auf starken Widerhall gestossen. Auf dieser Basis wollen wir unsere Präsenz und unsere Kapazität, internationale wie amerikanische Kunden zu betreuen, weiter ausbauen. Wir sehen an der Westküste signifikante neue Geschäftsgelegenheiten, und ich bin zuversichtlich, dass Clinton und Kyle alle Qualitäten mitbringen, um ein erfolgreiches Geschäft aufzubauen."

Kyle Dunphy, Senior Director, EFG Capital Asset Management:

"Unsere Kunden haben immer komplexere globale Finanzbedürfnisse und suchen innovative, marktführende Anlagelösungen. Mit ihrem unternehmerischen Geschäftsansatz auf der Basis einer offenen Architektur, und mit ihrer Präsenz an mehr als fünfzig Standorten in dreissig Ländern, ist EFG der perfekte "Fit'."

Clinton Hodges, Senior Director, EFG Capital Asset Management:

"Wir sind stolz darauf, dass wir unserer Kundschaft in Los Angeles anspruchsvollste Lösungen in der Finanzplanung und im Portfoliomanagement anbieten
können. Wir sind überzeugt, dass wir uns damit – und mit den übrigen
internationalen Anlage-Dienstleistungen, die den EFG-Kunden zur Verfügung
stehen – von unseren Mitbewerbern differenzieren können."

#### Kontakt

**EFG** International

Media Relations +41 44 212 7387 mediarelations@efginternational.com

Investor Relations +41 44 212 7377 investorrelations@efginternational.com

### **EFG International**

EFG International ist eine globale Privatbankengruppe mit Sitz in Zürich, die Private-Banking- und Vermögensverwaltungs-Dienstleistungen anbietet. Zurzeit sind die unter EFG International zusammengeschlossenen Privatbanken an fünfzig Standorten in mehr als dreissig Ländern tätig und beschäftigen rund 2'000 Mitarbeitende. Die Namenaktien von EFG International (EFGN) sind an der Schweizer Börse SWX kotiert. EFG International gehört zur EFG Group mit Sitz in Genf, der drittgrössten Bankengruppe der Schweiz nach BIZ-Kernkapital (Tier 1).

#### **EFG Capital International**

EFG Capital International ist ein in den USA registrierter Broker-Dealer mit Hauptsitz in Miami, Florida, und einer Niederlassung in New York City. EFG Capital International ist vollständig im Besitz von EFG International in Zürich.

## **EFG Capital Asset Management**

EFG Capital Asset Management ist ein in den USA registrierter Investment Advisor mit Büros in Miami und in Los Angeles. Sie ist eine Tochtergesellschaft von EFG Capital International.

EFG International Practitioners of the craft of private banking